
Id: F1844F4B-2EFE-4D60-9550-9F4BF7709FFD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/193/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa, opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: F1844F4B-2EFE-4D60-9550-9F4BF7709FFD. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr X/193/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 25 września 2024 r. 

Skarga Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działanie Prezydenta 

Miasta Krakowa została przekazana do Rady Miasta Krakowa i dotyczy zarzutów w związku 

z wywieszeniem na budynku Urzędu Miasta Krakowa tęczowej flagi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z § 57a ust. 4 pkt 1 Statutu Miasta Krakowa 

przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach skarg zapoznała się z całością 

materiałów, a w szczególności ze skargą oraz  wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta 

Krakowa ustosunkowano się do zarzutów postawionych w skardze. 

Po przeanalizowaniu dostępnych materiałów należy stwierdzić, iż: 

Skarżący w wywieszeniu flagi w kolorach tęczy na budynku magistrackim upatruje godzenie 

w uczucia narodowe obywateli polskich, szykanowanie prześladowanej w RP mniejszości katolickiej 

oraz szerzenie totalitaryzmu neomarksistowskiego. 

W kontekście godzenia w uczucia narodowe obywateli polskich należy wskazać brzmienie 

art. 133 Kodeksu karnego (Znieważenie narodu lub państwa polskiego), tj. „Kto publicznie znieważa 

Naród lub Rzeczpospolitą Polską, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”. Warunkiem 

koniecznym w tym zakresie jest publiczne znieważenie Narodu. Znieważanie ma na celu ośmieszenie 

czy wyrażenie pogardy. 

Następnie, w kontekście szykanowania obywateli wyznania rzymskokatolickiego należy wskazać 

brzmienie art. 190a S 1 Kodeksu karnego, tj. „Kto przez uporczywe nękanie innej osoby lub osoby 

dla niej najbliższej wzbudza u niej uzasadnione okolicznościami poczucie zagrożenia, poniżenia 

lub udręczenia lub istotnie narusza jej prywatność, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy 

do lat 8”. 

Ponadto w kontekście szerzenia totalitaryzmu neomarksistowskiego należy wskazać brzmienie 

art. 256 S 1 Kodeksu karnego (Propagowanie nazizmu, komunizmu, faszyzmu lub innego ustroju 

totalitarnego), tj. „Kto publicznie propaguje nazistowski, komunistyczny, faszystowski lub inny 

totalitarny ustrój państwa lub nawołuje do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, 

rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość, podlega karze pozbawienia 

wolności do lat 3”. 

Zasady eksponowania flag na budynkach Gminy Miejskiej Kraków reguluje Kalendarium 

flagowania, będące załącznikiem do zarządzenia nr 1336/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

31 maja 2017 r. w sprawie zasad posługiwania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa (ze zm.). 

W kwestii wywieszenia flagi tęczowej jako symbolu społeczności LGBTQ informuję, że Kraków 

jest Miastem otwartym, europejskim, wielokulturowym, w którym władze publiczne mają obowiązek 

zapewnić bezpieczeństwo i wolność od dyskryminacji i przemocy każdemu. Celem władz miejskich 

jest budowanie wśród mieszkańców Krakowa poczucia tolerancji oraz świadomości i wiedzy na temat 

równości oraz rozwijanie działań nastawionych na identyfikację i rozwiązywanie problemów 

dyskryminacji w przestrzeni miejskiej. Wywieszenie flagi w dniach 17-18 maja 2024 r., gdy przypada 

Międzynarodowy Dzień Przeciwko Homofobii, Transfobii i Bifobii oraz Marsz Równości, wiąże się 

z realizacją postanowień podpisanej przez władze miejskie Karty Różnorodności, które zobowiązują 

nas do aktywnych działań na rzecz równości płci i walki z homofobią. 

Prezydent Miasta Krakowa poinformował, że tęczowa flaga nie  została wywieszona 

w wymienionych dniach w miejscu żadnej innej flagi. 



Id: F1844F4B-2EFE-4D60-9550-9F4BF7709FFD. Podpisany Strona 2 

 

Należy podkreślić, że aktualnie tęczowa flaga kojarzona jest głównie jako symbol światowej 

społeczności LGBT, powstały z potrzeby zaakcentowania i kreacji tego znaku jako konieczności 

walki o prawa społeczności LGBT„ W takim też duchu wiele miast polskich, w tym Miasto Kraków 

stara się również inicjować i podkreślać uniwersalne prawa człowieka i jego prawa do wolności. 

Inne spojrzenie na tego rodzaju gesty i symbolikę, jakie prezentuje Skarżący, jest wypaczeniem tej 

uniwersalnej prawdy wynikającym albo z niezrozumienia, albo z niewiedzy albo po prostu ze złej 

woli. Przyjęcie takiego sposobu myślenia czy postępowania oznaczałoby tak naprawdę pochwałę 

konfrontacyjnego jedynie podejścia do rzeczywistości i w takim duchu, bezdyskusyjnej krytyki osób 

z innych środowisk społecznych. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzut zawarty w przedmiotowej skardze 

jest bezzasadny. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


